LEGISLATIVO MUNICIPIO SARANDI
GUIA DE PAGAMENTO ORCAMENTARIO No. 015010

CONTA PAGUE-SE
Em 29/04/2022
CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI
0101 01 031 0100 2001 3390 1414020000

DIARIAS VEREAD RECURSO LIVRE AIRTON ORTIZ

e  —  ————————— + o e -

e S o i i e e e e e e S S e +
Credor: GRACIANE SCHIO RIBEIRO Cedigo: 639.4
CPF...+ 1©31.917.260.04

e o e i e e e e e et o e e e i e e A e e i e e +
Valor: 578,00

(QUINHENTOS E SETENTA E OITO REAIS*******************************************

********************************************‘l\'*******************************)

Referente ao pagamento final do empenho 263.1 de 25/04/2022.
e +
e ————— O S S S S S +

Atesto o pagamento VISTO RECTIBO
deste documento Recebi (emos) da Camara supra cita-

Em 29/04/2022 do, o valor desta guia.

Em 29/04/2022

Tesoureiro Assinatura Documento

LEGISLATIVO MUNICIPIO SARANDI
GUIA DE PAGAMENTO ORCAMENTARIO No. 015011

CONTA PAGUES-SE
Em 29/04/2022

’ CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI
0101 01 031 0100 2001 3390 1414020000

| DIARIAS VEREAD RECURSO LIVRE AIRTON ORTIZ

e e S e e e e e e S i e e i T + Fmm +

e e 4
Credor: GRACIANE SCHIO RIBEIRO Codigo: 639.4
CPF...: 031.917.260.04

e e e e e i e T P —— +
Valor: 385,00

(TREZENTOS E OITENTA E CINCO REATI S %tk sk ko s ok % % ko ko ok ko dedeod kb kokok ke ke ok ok ok ke ok ok

*************************************************i******t**t****************)

Referente ao pagamento total do empenho 269.0 de 25/04/2022.
F e +
f e F——_——————————————— e e e —————_—— +
Atesto o pagamento VISTO RECIBO
deste documento Recebi (emos) da Camara supra cita-
Em 29/04/2022 Em 2 42022 do, o valor desta guia.
Em 29/04/2022
Tesoureiro %énﬂydor' Assinatura Documento
e e e e s T o ——————————— +
Bco 99.0 BANCO DO ESTADO DO RS ChequeDSN19101 Doc.s 13751



LEGISLATIVO MUNICIPIO SARANDI

GUIA DE PAGAMENTO ORCAMENTARIO 015012
RO S - e
! CONTA PAGUE- SE

Em 29/04/2022
CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI
0101 01 031 0100 2001 3390 9399000000
DIVERSAS INDENI RECURSO LIVRE ATRTON ORTIZ
o + T
e e e o e G e o e s e s i e
Credor: GRACIANE SCHIO RIBEIRO Codigo: 639.4
CPF...: 031.917.260.04
i s e ) 4 e s ot e, o e e e e e e s e et s e 2, e i e e g e g e
Valor: 155, 60
(CENTO E CINQUENTA E CINCO REAIS*********************************************
******‘k******‘k**********************'k***************************************)
Referente ao pagamento total do empenho 272.0 de 27/04/2022.
B S S e S S S ——
S S M S S e e o e e o e et +
Atesto o pagamento VISTO RECT RO
deste documento Recebi (emos) da Camara supra cita-
Em 29/04/2022 Em 29/84(2022 do, o valor desta guia.
Em 29/04/2022
Tesoureiro n or Assinatura Documento
e i e e e e e e e e e e e e e e e
Bco 92.0 BANCO DO ESTADO DO RS ChequeDSN19101 Doc l3750|
+
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REQUISIGAO DE DIARIA N° 41/2022
~ SOLICITO QUE SEJA AUTORIZADO A EMPENHAR EM NOME
DO VEREADOR

NOME: GRACIANE SCHIO RIBEIRO- CODIGO: 639/4

QUE SE AFASTARA NO PERIODO DE: 25 de Abril 28 de Abril de 2022 .
DOTAGAO: 506.1

VALOR DA DIARIA: R$ 770,00(com pernoite) & R$ 385,00 (sem pernoite)
QUANTIDADE DE DIARIAS: 3 diaria com pernoite

TOTAL A PAGAR: R$ 2.310,00

VALOR PAGO NO EMPENHO 263/1 : R 1 '925.00 —70% DO VALOR: R$ 1 .347,00
VALOR A EMPENHAR R$ 385,00

PIX: 54 996764448

ROTEIRO A PERCORRER: Sarandi/RS a BrasilialDF - Brasilia/DF a
Sarandi/RS

MOTIVO DO COMPLEMNTO:
. Complemento da Requisigdo 038/2022: devido ao horario do voo ser
muito cedo(06:00n) o Vereador vai pernoitar no dia 25/04/2022 na

cidade de Chapec6/SC, logo altera o valor da diaria.

Sarandi/RS, 25 de abril de 2022.

\ b\—)" \’Z'bk-"’k ~D J
'Braciane Schio Ribeiro
Vereadora
Airton Ortiz

Presidente da Camara Municipal de Sarandi/RS

i . Avenida Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro — CEP 99560-000
ones: (54) 3361-1911 / 3361-1336 - E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br — Site: www.cmsarandi.rs.gov.br
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LEGISLATIVO MUNICIPIO SARANDI |NOTA DE EMPENHO N. 269/0|

SARANDI 99.560.000 NAQO SE APLICA (NSA)
CNPJ-MF: 90 161 779/0001 10 TEL.: 33615600 EMPENHO REGULAR

e e e e e e e e e e P i e o T s o i P s o e +
CREDOR..: GRACIANE SCHIO RIBEIRO CPF: 031 917 260/04
ENDERECOQ: SPERANCA 14 CIDADE: SARANDI RS 99.560.000
CODIGO..: 639/4 TELEFONE:

ORGAO: 01 CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI CpRV:
PROJETO/ATIVIDADE: 0101 01 031 0100 2001 MANUTENCAO SERV LEGISLATIVOS

NATUREZA DESPESA: 3390 14 14 02 00 00 DIARIAS VEREADORES 506/1
RECURSO: 1 RECURSO LIVRE Com.ReV: 0000 Sub.R 000

Quantid. |Un. |Especificacao Produto ou Servico Preco Unitario Valor Total

3,000 DESLOCAMENTO A BRASILIA DE 26 A 28
ABRIL P/CUMPRIR AGENDA COM DEPUTA-
DOS FEDERAIS - ACESSO EM BUSCA DE
RECURSOS VIA EMENDA PARLAMENTARES 770,0000 2.310,00
VALOR EMPENHO 263/1 1.925,0000 1.925,00

DESDOBRAMENTO : SESEEN S

CL :
]coﬁigfgégéggoz BASE LEGAL: O0-NSA (Nao se aplica)
S DESP.FUNC.: I-Inden.Nao Inclus.FPgt.

DaTa, SALDO ANTERIOR VALOR DO
25/04/2022 88.979, 00 EMPENHO

SALDO DA VERBA
385,00 88.594, 00

Declarg que recebi e| Resp. da Contabil. RECIBO
cg;ferl ?s mat./serv Recebi da Camara SUPRA CITADO
/ Em /: / © valor deste empenho, pelo que

dou plena e irrevogavel quitacao.
Em / /

RESP. LIQUIDACAO RUBENS/DA™S. MARTINS

ORDENADOR DESPESA Atesto o pagamento ASSINATURA
deste documento |~——eemmmmmeo
/ / / / Banco:

N. conta:

T e e e e e e e e e e

Contabilidade @~ TTTTITTTTTTTTTOTT oo *



LEGISLATIVO MUNICIPIO SARANDI lNOTA DE EMPENHO N. 263/1|

SARANDI 99.560.000 NAO SE APLICA (NSA)
|CNPJ-MF: 90 161 779/0001 10 TEL.: 33615600 EMPENHO REGULAR
e ————————————————— e e e e i e i i +
CREDOR..: GRACIANE SCHIO RIBEIRO CPF: 031 917 260/04
ENDERECO: SPERANCA 14 CIDADE: SARANDI RS 99.560.000
CODIGO..: 639/4 TELEFONE :

|ORGAC: 01 CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI CpRV:
|PROJETO/ATIVIDADE: 0101 01 031 0100 2001 MANUTENCAO SERV LEGISLATIVOS

NATUREZA DESPESA: 3390 14 14 02 00 00 DIARIAS VEREADORES 506/1
RECURSO: 1 RECURSO LIVRE Com.ReV: 0000 Sub.R 000

Quantid. |Un. |Especificacao Produto ou Servico Preco Unitario Valor Total

2,500 DESLOCAMENTO A BRASILIA DE 26 A 28
ABRIL P/CUMPRIR AGENDA COM DEPUTA-
DOS FEDERAIS - ACESSO EM BUSCA DE
RECURSOS VIA EMENDA PARLAMENTARES 770,0000 1.925,00

| DESDOBRAMENTO :

| CLASSIFICACAO:
| : BASE LEGAL: 0-NSA (Na i
| COMPR/CONVEN. : DESP.FUNC. : S

+
DATA [ SALDO ANTERIOR\ VALOR DO EMPENHO SALDO DA VERBA
1.925,00 93.599, 00

Declarg que recebi e| Resp. da Contabil. RECTIBI®G
]uggferl ?s ma?./serv Recebi da Camara SUPRA CITADO
i o valor deste empenho, pelo gue

dou plena e irrevogavel quitacao.
Em / /

RESP. LIQUIDACAO

ORDENADOR DESPESA AteSto o pagamento ASSINATURA
deste documento |—————______J A )
| /4 / / v Banco:

N. cheque: N. conta:

|
T ———

Contabilidade



Estado do Rio Grande do Sul
Camara de Vereadores de Sarandi - RS

Palacio Naum Grossi

REQUISICAO DE DIARIA N° 38/2022

SOLICITO QUE SEJA AUTORIZADO A EMPENHAR EM NOME
DA VEREADORA

NOME: Graciane Schio Ribeiro — CODIGO: 639/4

QUE SE AFASTARA NO PERIODO DE: 26 de Abril 28 de Abril de 2022 .
DOTACAO: 506.1

VALOR DA DIARIA: R$ 770,00(com pernoite) e R$ 385,00 (sem pernoite)
QUANTIDADE DE DIARIAS:3diaria (2c/ pernoite) e 1diaria ( 1sem pemnoite)
TOTAL A PAGAR: R 1.925,00 —70% DO VALOR: R$ 1.347,00

PIX: 031.917.260-04

ROTEIRO A PERCORRER: Sarandi/RS a Brasilia/DF - Brasilia/DF a
Sarandi/RS

MOTIVO DA VIAGEM:

* Agenda com os Deputados Federais e acesso em busca de recursos
via parlamentar.

Sarandi/RS, 20 de abril de 2022.

™

\) (.A.AOA/\»S\”\\\'\/';)

/Qva%i?ne Schio Ribeiro

: Vereadora

—_—
Airton Ortiz
Presidente da Camara Municipal de Sarandi/RS

Avenida Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro - Cep 99560-000
Fones: (54) 3361-1911 / 3361-1336 - E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br - Site: www.cmsarandi.rs.gov.br



- Estado do Rio Grande do Sul
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RELATORIO DE VIAGEM A BRASILIA/DF

AIRTON ORTIZ — PRESIDENTE DO LEGISLATIVO MUNICIPAL - BANCADA PDT
VER. MARCELO BARBOSA — BANCADA PDT
VER. GRACIANE SCHIO RIBEIRO — BANCADA PDT

DIAS 25 A 28 DE ABRIL DE 2022

No dia 25 de abril as 21:00 horas, nos deslocamos a Chapeco6 para aguardar o
voo até Brasilia/DF com saida as 6:00 horas do dia 26 de abril , com chegada na Capital
Federal no dia 26 de Abril. Nestes dias desempenhamos varias agendas na Capital
Federal, na oportunidade explanamos aos parlamentares varias necessidades €
dificuldades que o municipio enfrenta, com 0 intuito de buscar recursos junto aos

mesmos, recursos esses que serdo usados em varios departamentos do municipio.

Nos dias 26 e 27 de Abril de 2022 estivemos nos Gabinetes dos Deputados
Federais, Deputado Federal Giovani Cherini PL, Deputado Federal Marcon PT, Deputado
Federal Mauricio Dziedricki PODE, Federal Covatti Filho PP, Deputado Federal Nereu
Crispim PSD, Deputado Federal Marcio Biolchi MDB, Deputado Federal Pompeo de
Mattos PDT, tratando de pleitos referente necessidades de nosso municipio.

No dia 28 de Abril saimos de Brasilia por volta das 10:00 horas da manha,
retornando a Sarandi/RS com chegada em Sarandi pelas 18:00 horas.

Entendemos que nossa viagem a Brasilia/DF foi extremamente satisfatoria.

Assinamos o presente relatério, Vereador Airton Ortiz, Vereador Marcelo Jodo
Barbosa, Vereadora Graciane Schio Ribeiro .

Em anexo comprovantes.

LA O\ - T

Avenida Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro = CEP 99560-000
Fones: (54) 3361-1911 / 3361-1336 — E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br — Site: www.cmsarandi.rs.gov.br
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Sarandi-RS, 29 de Abril de 2022.

p%%%ﬁ‘oﬁf?\
PRESIDENTE DA CAMARA DE VEREADORES
Bancada do PDT

o

— I

MARCELO JOAO BARBOSA
Bancada do PDT
/!

VER. GRACIANE SCHIO RIBEIRO
Bancada do PDT

"
&f

BaNg q;% |

Avenida Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro — 9560-060

Fones: (54) 3361-1911 /3361-1336 — E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br — Site: www.cmsarandi.rs.gov.br




Recebemos de LORD'S HOTEL LTDA - ME os produtos e/ou servigos constantes da Nota Fiscal Eletronica indicada ao lado.
Emissdo: 28/04/2022 Dest/Reme: GRACIANE SEHIO RIBEITO Valor Total: 200,00 NF-e
_ N° 000.000.950
DATA DO RECEBIMENTO IDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR Série 725
LORD'S HOTEL LTDA - ME DANFE
Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletronica
0 - ENTRADA
LOC AREA ESP 12 AV CENTRAL, 0, COMERCIAL LOTES MN - | | _qaj m A
NUCLEO BANDEIRANTE - BRASILIA - DF - CEP: 71715056 | - DA 5322 0424 8977 4600 0108 5572 5000 0009 5017 3275 6303
; ’ N° 000.000.950
Fone: (61)3352-1276 L )
hotellordsdfi@gmail.com Série 725 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
' Folha 1/1 www.nfe.fazenda.gov br/portal ou no site da Sefaz autorizadora
NATUREZA DA OPERAGAO PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO
Prestagdo de servigo ISSQN 353220025296017 28/04/2022 08:04:29
INSCRICAQ ESTADUAL INSCRIGAQ ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTARIO CNPJ / CPF
0733842900145 24.897.746/0001-08
DESTINATARIO / REMETENTE
NOME / RAZAO SOCIAL CNP) / CPF DATA DA EMISSAO
GRACIANE SEHIO RIBEITO 031.917.260-04 28/04/2022
ENDERECO BAIRRO / DISTRITO CEP DATA DA SAIDA
RUA BOA ESPERANCA, 144 ESPERANCA 99560-000 28/04/2022
MUNICIPIO UF TELEFONE / FAX INSCRICAQ ESTADUAL HORA DA SAIDA
SARANDI RS 08:00:25
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO DO ICMS SUBST. VALOR DO ICMS SUBST. VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 200,00
‘VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS YALOR DO [Pl VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200.00
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
NOME / RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACADO VEICULO |UF  |CNPJ/CPF
0 - REMETENTE
ENDEREGO MUNICIPIO UF INSCRICAO ESTADUAL
DADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS
] pesccio o oo sexvico v [esoms[cror [ ] ame. | e |ossamero] o |chic i e | o i
AAA-111  |HOSPEDAGEM 00000000 | 0103 | 6933 | UN 2 100,00 0,00 200,00 0,00 0,00 0,00{0,00] 0,00
DADOS ADICIONAIS
INFORMACOES COMPLEMENTARES -
Documento emitido por ME ou EPP optante pelo SIMPLES NACIONAL. Nao gera direito a credito fiscal de IP1 HESERARO O TISCO
m(fsh;isi,oo 80 i dual idor final, Emend itucional 87/2015. Valor ICMS UF destino (RS) R$ 12,00. Valor FCP para o
Tributos Aproximados - Nacional: RS 15,70 (7,85%) - Estadual: RS 36,00 (18,00%) - Fonte: [BPT/DF

DATA E HORA DA IMPRESSAQ: 28/04/2022 08:04:31

Emitido por Free

NFe - www.freenfe com br




Pagina 11

Esta NFS-e foi assinada digitaimente

MUNICIPIO DE CHAPECO

Numero do RPS  [Numero da nota

7321

7554 - A1

Secretaria da Fazenda
Nota Fiscal Eletrénica de Servigos - NFS-e

Data da emissao da nota

26/04/2022 07:58:07

Data do fato gerador

26/04/2022 00:00:0

Cadigo de Verificagao
8ZER-8UV3
PRESTADOR DE SERVICOS
Nome fantasia: NORTH HOTEL
Nome/Razao Social: POMPELLI HOTELARIA LTDA ME
CPF/CNPJ: 21.092.326/0001-66 Inscrigao Municipal: 46232 Telefone: 4933245661
NORTH Endereco: SC 480 (CHAPECO/GOIO-EN) Namero: S/N Bairro: QUEDAS DO PALMITAL CEP: 89801971
Complemento: AP/E: KM-5 RODEIO CHATO
HOTEL Municipio: CHAPECO UF: SC
E-mail: contato@hotelnorth.com.br Site:
TOMADOR DE SERVIGCOS
Nome/Razao Social: GRACIANE SCHIO RIBEIRO
CPF/CNPJ: 031.917.260-04
Enderego: Esperanca Numero: 0 Bairro: Esperanca CEP: 99560-000
Complemento: Km 5
Municipio: SARANDI UF: RS
E-mail: Telefone:

DISCRIMINAGAO DOS SERVICOS

Cod. lista servigo - descrigdo do servigo Valor unitario (R$) Qtd Valor do servigo (R$) Base de calculo (R$) aliquota (%) 1SS (R$)
9.01 - Hospede(s): Graciane Schio Ribeiro 159,0000 1,0000 159,00
Data In.: 26/04/2022 '
Data Out.: 26/04/2022
UH: 107/{"DIARIAS = 158.00"}
Local da prestaggo do servigo: CHAPECO
FORMA DE PAGAMENTO
RETENGOES FEDERAIS
PIS/IPASEP
o 000 COFINS INSS IR CSLL Qutras retencoes
, R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
Valor bruto = R$ 159,00

Valor liquido = R$ 159,00

Cadigos dos servigos:

9.01 - Hospedagem de qualquer natureza em hotéis, apart-service condominiais, flat, apart-hotéis, hotéis residéncia, residence-service, suite service,

e _ , _ . ocupacdo por temporada com fornecimento.
es. condicionado(R$) |Desc. incondicionado(R$ Dedugtes(R$) Base de calculo(R$) Valor ISS Retido(R$) Valor ISS(RS)
0,00 0,00 0,00 159,00 0,00 0,00

OUTRAS INFORMAGOES
- Esta NFS-e foi emitida com respaldo na legislagao vigente;

Cadigo Tributario Municipal - Lei n® 170/1983

Instituigdo NFSe - Lei complementar n°® 476, de 19 de Dezembro de 2011.

Lei Complementar Federal n® 116/2003

- Natureza de operagdo: ISS devido para Chapeco (Simples Nacional)

Verificar autenticidade

Desenvolvido por Publica

RECEBI(EMOS) DA EMPRESA: POMPELLI HOTELARIA LTDA ME A NOTA FISCA &
A1, EMITIDA EM 26/04/2022 NO VALOR DE R$ 159,00000. - D SERVICOS ELETRONICATF0000000755%

rl Nl APNESIA LA “T1I IFS A PN PAPFs/ew=ia t 4 o= £ s oo
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CAMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete do Deputado Federal Marcon PT-RS
Anexo lll, sala 569, Brasilia — DF
Telefone: 61. 3215-5569
Fax.: 61.32152569
E-mail.: dep.marcon@camara.leg.br

ATESTADO

Atesto para os devidos fins que a Sra. GRACIANE SCHIO
RIBEIRO, Vereadora do municipio de Sarandi/RS, esteve neste
gabinete parlamentar no dia 26 de abril de 2022, em Brasilia, para
tratar de projetos, emendas e recursos de interesse do municipio.

Sem mais para o momento, subscrevo.

Brasilia, 26 de abril de 2022.

Atenciosamente,

Assessora Parlamentar
Deputado Federal Marcon PT/RS



§..@ CAMARA DOS DEPUTADOS
$.»%/ Gabinete do Deputado Federal Giovani Cherini- PL-RS

R

ATESTADO

Atesto para os devidos fins que a Vereadora
Graciane Schio Ribeiro, do municipio de Sarandi/RS, esteve em nosso Gabinete
Parlamentar em Brasilia, no dia 26 de abril do corrente ano, tratando de assuntos de
interesse do municipio.

Brasilia, 26 de abril de 2022.

Dep. Feg ral Git%)m Cherini,
Coordenador da Bancada Gatcha - PL/RS.

Camara dos Deputados, anexo, Ill — 12 andar — Gabinete 468 — 70160-900 Brasilia — DF
Tel (61) 32155468 — Dep.giovanicherini@camara.leg.br



CAMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete do Deputado Federal NEREU CRISPIM

Brasilia/DF, 27 Abril de 2022.

DECLARACAO

Declaramos que a Senhora GRACIANE SCHIO RIBEIRO, Vereadora do municipio de
SARANDI/RS, foi recebida no dia 27 de Abril de 2022, no Gabinete do Senhor Deputado

Federal Nereu Crispim, para tratar de assuntos de interesses do municipio.

Atenciosamente,

Nereu Crispim
Deputado Federal — PSD/RS

CAMARA DOS DEPUTADOS — Anexo 111 — Gabinete 483 — CEP 70.160-900 — Tels.: (61) 3215-5483
E-mail: dep.nereucrispim@camara.leg.br



Camara dos Deputados
b Gabinete Parlamentar
Deputado Federal Covatti Filho

Brasilia, 27 de abril de 2022

DECLARACAO

Declaro que no dia 27 do corrente més, recebemos no
Gabinete do Deputado Federal Covatti Filho, a visita dos Vereadores
Airton Ortiz, Marcelo Jodo Barbosa e Graciane Schio Ribeiro municipio

de Sarandi/RS, para tratar dos assuntos de interesse do municipio.

)]

e

Ana Carla Freires

Assessor Parlamentar
Dep. Fed. Covatti Filho PP/RS

Céamara dos Deputados — Gabinete Parlamentar
Anexo IV — Gabinete 228 — Brasilia - DF — CEP: 70.160-900
Fones: (61) 3215-4228 — Fax: (61) 3215-2228



CAMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete do Deputado Mauricio Dziedricki — PODE/RS

DECLARAGAO

Declaro, para os fins que se fizerem necessarios, que a Senhora Graciane
Schio Ribeiro, Vereadora do Municipio de Sarandi/RS, esteve em audiéncia no
gabinete do deputado federal Mauricio Dziedricki, nesta data, na Camara dos
Deputados, em Brasilia/DF.

Brasilia, 27 de abril de 2022.

C|audi#e@é%69nes Victo

Assistente de Gabinete



CAMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete do Deputado POMPEO DE MATTOS - PDT/RS

Brasilia- DF, 27 de abril de 2022.
Dec. Visita. 00144/2022

DECLARACAO

Declaro para os devidos fins que a Vereadora, a Senhora Graciane Schio
Ribeiro, do municipio de Sarandi/RS, esteve em visita no Gabinete Parlamentar do
Deputado Pompeo de Mattos, em Brasilia, no dia 27 de abril do corrente ano, tratando
de assuntos de interesse do Municipio.

Atenciosamente,

A0 Ny
Iara Motta

Assessora do Gabinete
Deputado Pompeo de Mattos

POMPEQ DE MATTOS
Deputado Federal - RS
Vice-Lider do PDT

Gabinete 704, Anexo IV da Cémara dos Deputados - Praga dos Trés Poderes
Brasilia - DF — CEP: 70160-900 « (61) 3215-5704 — 3215-2704



SILT SELF SERVICE EIRELI ME
CHFJ.OF 286 7311000194 - |E079547 7900135 -
IM 0749677 90135
SHCS CL QbA404 BLOCO C LOUAD7, SN - ASA SUL
_ BRASILIA-DF
DANFE NFI“e Docurnents Auiliar
da Nata Fizcsl de Coreumider Berénica
Hao permite aproveitaments de wédito do ICMS

B0 GRICRIGED

_GioUs viGNm VL TOTAL
2 CWERSOS
1 UND 19400 1400
QTD.TOTALDE ITENS 1
WValor Serviges 0.00
ValorProdutos 1400
Deswontos 0.00
Acéscimos 0.00
VALOR A PAGAR 1400
FORMA PAGAMENTC VALOR
Dinhaino 1400
lr.mna.‘.ao Trnbutos Totaws Inadcr-bes 0582

(Lei Federal 12.74172012):

PROCON: 161
VENANC 10 2000 $C 5 Q8 BL-BOD SL 290
Trib. Aprosimades R0 .58 Fedearal, RHO.00 Edtadual,
RO 00 Municip - Fonte lBP T
Drg. No.. 34594 Vend: TAIOBA - Troco 1000

AREA DE MENSAGEM FISCAL

Nimeo: 000034 131 - Seie 009
Emisdo 27042022 123013 -

. Curn’ulte pela chaue de aceso em.
iy, faze nd a. df gov. bilnfoe/consulta
CHAYE DE ACESSO
322 0407 2067 3100 0134 E00 8000 034137 343301604
CONSUMIDOR
CONSUMIDOR CPF:031.817 28004 CONSUMIDOR
FINAL

Consulta via leftor de QR Code

Protocolo de Autorzagdo

CMMQEDE6210 27042002 1225 %

——

The f»
¥
g/

Sy
TEGA COMERCIO DE LIUROS E REVISTAS EIRELI
ROUDVIA ROGOVIA SRNTOS OUNONT KM 66. 66 Neo Infarmado PARGUE
VIRACGPOS CAMPINAS-SP 13052-902
CHPJ:05.997,372/0006-62 1E:122210072112
EXTRATO No. 045761 do CUPON FISCAL ELETRONICO - SAT
# COD DESC QTD UN UL UNRS (UL TRRS)x UL ITEM Rs

001 200391 SALGADD ESFIHA DE CARNE 1 Un X% 12,00 12.00
002 200003 AGUA COM GAS 1Un X 7,00 7,00
TOTAL RS$ 18,00
Cartdo de Crédito 19,00

ICHS @ ser recolhido conforme LC 123/2006 - Simples Nacional
05.07.05.04-Conete crine quem sonega

OBSERVACOES DO CONTRIBUINTE
Val fierox Trib RS2,61 (13,73%) F:IBPTCNPJ/CPF: 031917260040cer. :

JOSINETE - THEGOODS Caixa: 6010brigado pela preferencia !!!PU: 1
DC: 75663 Maa: 0001
9973 7200 0AA2 5900 0985 8780 4576

W i

Consumidor: 031.917.260-04
No.Série do SAT:000,965.676
26/04/2022 - 09:21:08

Consulte o OR Code pelo
aplicativo "De otho na nota",
disponivel na Rppdtore (Apele)
e PlayStore (Android)

=lialor aproxinado dos tributos
do iten

Prn:etu Storuuare-ﬂm Gestau - Wiy .ubagestao.con.br



Impressdo - Banrisul [1651241726495]

20220429000154301851

Recibo de Pagamento
b NSU:

. Data:
Banrisul

ID Transagao:
Situagdo da Operagdo:
Descrig8o.

valor:

29/04/2022
11:15:14

E9270206720220429141500154301851
EFETIVADA

PAGTO VIAGENS

R$ 1.118,00

Informacoes do Destinatario

Nome:
CPF:
Instituicdo:

Informacoes do Pagador
Nome:

CNPJ:

Instituicdo:

Agéncia:

Conta:

Em caso de duvidas, entre em contato com o SAC Banrisul, informando o ID da transacao.

Graciane Schio Ribeiro
kkk 917.260-*%
COOP SICREDI REG PROD RS/SC/MG

CAMARA MUN DE VEREADORES DE SARANDI
90.161.779/0001-10

BANRISUL - BCO DO ESTADO DO RS S.A.
0417

0402365904

SAC: 0800 6461515  OUVIDORIA: 0800 6442200

Page 1 of 1



CNP.J: 19504 627/0001-80 ROGERID DE ALMEICA
TCHE GAROTC - ME

AVENICA RABELGC CJ SELEM BRASILIALOTE CZ, .

VILA PLANALTO - BRASILIA - DF 70804-005 Fane

{61308 1-8858 | E.: OT6686G0001-34
DOCUMENTO AUXILAR 24 NOTA FISCAL DE CONSUMIDOR ELETRONICA

Descrigao Qtd  Un  ViUnit ViTotal
D1 REFEICAQ 1 unNn 54,00 54,00
QTD. TOTAL DEITENS po1
VALOR TOTAL RS 54 00
FORMA DE PACANERTO valor Fago
Dinnaire 54.00

Consulte pela Chave du Acesso ém
www fazenda.df.gov.or/nfce/consulta
5322 04719 G126 2700 0180 6600 1000 D220 5012 5909
1808
CONSUMIDOR CPF: 031.917.260-04
CONSLMDOR FINAL
AVENIDA RABFL O CJ BELEM BRASILIALOTE U2 .
ViILA PLANALTO BRASILIA
NFC-e n° 100022050 Serie 001 26'04/2022 20:38:28
Pratocolo de Aulorizacho. 353220105883968
Datla ge Autorzaglo 26/04/2022 2038:29

2. 741,207 2 Valor Aprox. lrioutos. Federais
1 20%) Fstaduais R$9 72(18,00%) Fg,utu IBPT
208 B8 560§ 240 verantic Sn .JHLBQI 18

ﬂ:nw ﬁ{:{%ﬁ ﬂfﬂhnr mﬁim e Cmusuui:ﬁ"’5 %}%l{-‘:ﬂ;ﬁf
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%ﬁ AT E lga

” EU AGAKENTO VAL

N 54337 Set1 IS ilis 80: 26/04/2022 21:16:17

8 ouz'%'f s‘ssss 0190
JROTE0L0 DE nurun 6/04/2022 21:16:18

Eab 5? 0 SL 240
an’; nciden es Lai 2.141/12
Nor uw 8

Wll !HQEBFD con.or

FRUSTI E MANDEL PONTRD

FAUSTD E WANDEL POMTAD RESIHUHHH?E b CHOPPERIA LT
SAL/S GL 10 PONTRO SUL LT 21, 21 - 2

LAG0 SUL - BRASILIA, OF

£%Pl Zh. 645 405!000] 1 lF 0?79144100141

locunento Huauhar da liata F1scnl de
Consunidor Eletronica
Nno permite aproveitasento de crBdito de ICHS

Efd 90 Descrltln ﬂtd Un Ul un V1. rrt

11 SUCUS JRRHH 0 333 HH 1B 90 6.29
1347 HIX PASTEL 0,333 UN 45,90 15,26
210 PICANHA CHAPA BATA 0.333 UN 89,90 29,93
13 AGUA NINERAL 1,333 00 5,90 9,19
939991{49999? GURJETR l05 UPlIUN 0 333 UN 18,23 6,07
Dtu I ul de itens 5
Valor Total RS 66,76
Valor 4 Pagar RS 66,76
FIRMA PHGRMENTO URLUR PHEO RS

Fartnn de Frnd1tn 66,76
Ennsulte pala Ehaue de nressu en
http://uve, fazenda.df.gov.br/nfce/arcode?
532J 0426 5454 0500 0170 5500 UDDD 5273 1115 91Dﬂ 1459

EDNSBNIBBR 03! 91? 260 04
N-C-& nil £ :’3?1 SBrve 0 ht En\ zIf04/22 17: 39 2¢
Via consunidar
Protocolo de Auterizecas: 353220197326058
Data de sutorizacao: 27/04/22 17:39: 24

HFllP' Al ulS RBIEIUNMS DE INTERESSE DG LIJNTRIBUINTE
H15:03/805A4688A054R462 7240839895028

Na.venda: 162-pesa 76

PROCON-DF TEL 151 SCS @D 8 ED VEM 2000 BL 660 SALAZ40. R cobranc
a de gorieta cbedece a Lei Federal n 13419 de 13/03/2017

Trib aprox Rs: 5.06 Fed, 12,90 Est
FJnte IBPT calgil

==z=NCR Colibri



